
sPRÁVA
Železľlc

Smlouva o přístupu k datům zpřístupněných Správou železnic, státní organizace

čÍslo sMLoUvY pŘÍ:euce: oDsHlzLl ęę45?
čÍslo sMLoUvY PoSKYToVATELE: ĺ-35453 l 2o2l_sŽ_GŘ_o11
dále jen ,,Smlouva"

uzavřená podle 5 1746 odst' 2 zákona č.89/2oI2 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")

Poskytovate! dat (dále jen ,,Poskytovatel")l
Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze
odd. A, vložka 48384
se sídlem: Praha 1- Nové Město, Dlážděná loo3/7, PSČ 11o oo
lČo: zog 94 234, DIČ CZ7O994234
zastoupena: Ing. Miroslavem Jasenčákem, náměstkem GŘ proŕízení provozu

Příiemce dat (dále jen ,,Přĺjemce")l
Pardubický kraj
se sídlem: Komenského nám' I25,532 11 Pardubice
IČo : 708928 22 ĐIČ: Cz7 o8g2822
Bankovní spojení: Komerční banka Pardubice
Číslo účtu : Lo7 -I7522oo237 lo:.oo
zastoupen: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem

L/s

I. Preambule

Poskytovatel je ve smyslu ustanovení 5 58 odst. 1 zákona č. t2L/20o0 Sb., autorský zákon,
ve znění pozdějších předpisů, vykonavatelem majetkových práv k datům a informacím
zveřejňovaným pro smluvní subjekty na Portále provozování dráhy
https://provoz'spravazeleznic.cz (dále jen,,Portál PD")'
Poskytovatel je oprávněn poskytovat data, u kterých je vykonavatelem majetkových práv,
třetím osobám.
Příjemce požaduje po Poskytovatelĺ přístup k datům za Účelem koordinace veřejné dopravy
a tvorby dopravních modelů.

II. Předmět smlouvy

1) Poskytovatel se zavazuje Příjemci nejpozději do 7 kalendářních dnů od účinnosti Smlouvy
umožnit po dobu trvání smluvního vztahu přístup k datům v rozsahu specifĺkovaném
v Příloze č. 1.

2) Příjemce smí data využívat pouze pro účel uvedený v preambuli této smlouvy. V rámci tohoto

' účelu je PřĹjemce oprávněn data dále zpracovávat, analyzovat je, provádět s nimi statistické
a další operace.

3) Příjemce není oprávněn poskytnutá data sdělovat veřejnosti a zpřístupňovat třetím stranám.

4) Poskytovatel bude Příjemci za poskytnutí přístupu k datům účtovat částku uvedenou v článku
IV. Smlouvy.

Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném lYěstským
soudem v Praze, spisová značka A 48384

sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1

Ico: 709 94 234 DIC| CŻ 7o9 94 234
www.spravazeleznic.cz



s) Pro komunikaci ve věcech technických je za Poskytovatele stanoven jako kontaktní osoba
pan Ing. Petr Řádek, tel. č. +42o 972 244 373, e-maĺl: radek@spravazeleznic.cz.

6) Pro komunikaci ve věcech technických je za Příjemce stanoven jako kontaktní osoba pan
Ing. Leoš Beran, tel. č. +420 466 026 663, e-mail: leos.beran@pardubickykraj'cz'

III. Práva a povinnosti smluvních stran

1) Poskytovatel předá Příjemci veškeré podklady a inŕormace nezbytné k výkonu práv
uvedených v článku II. Smlouvy. o zpřístupnění dat, včetně odkazů na webové služby bude
Příjemce informován formou elektronické pošty na e-maĺl kontaktní osoby Příjemce.

2) Poskytovatel je oprávněn během smluvního vztahu měnit objem a strukturu dat, aniž by byla
dotčena práva uvedená v článku II. Smlouvy. o změně bude Příjemce Poskytovatelem
předem informován pomocí kontaktní osoby.

3) Poskytovatel neručí za správnost dat, včetně výstupů informačních systémů

4) Příjemce předloží seznam uživatelů, kterým je umožněn přístup k datům Poskytovatele
Seznam uživatelů Příjemce je Přílohou č' 2 Smlouvy'

5) Příjemce je povinen po dobu trvání Smlouvy Poskytovateli bez zbytečného odkladu oznámit
omezování výkonu práv Příjemce uvedených v článku II. Smlouvy třetí osobou nebo
porušování práv třetí osobou, pokud takové jednání zjistí.

6) Příjemce není oprávněn přenechat výkon práv uvedených v článku II. Smlouvy třetí osobě.

7) Příjemce není oprávněn zpřístupnit poskytnutá data třetí osobě, včetně dat zpracovaných
nebo jiným způsobem upravených. V případě porušení zákazu zpřístupnění dat třetí osobě
odpovídá Příjemce za škody způsobené touto třetí osobou včetně porušení níže uvedené
povĺnnosti mlčenlivosti třetí osobou ' Za zpŕístupnění dat třetí osobě je považováno i sdělení
přístupových práv na předmětnou webovou službu IS.

8) Příjemce je povinen utajovat poskytnutá data po dobu nejméně 5 let po ukončení smluvního
vzta h u.

Iv. Úptata za přístup k datům

1) Poskytovatel umožní Příjemci přístup k datům v rozsahu sjednaném v Příloze č. 1 bezplatně

v. Smluvní pokuĘ

1) ZjistĹli Poskytovatel, že Příjemce neoprávněně poskytl, zpřístupnil či předal předmět
Smlouvy třetí osobě, je Příjemce povinen zaplatit Poskytovateli částku 5oo ooo,- Kč (slovy
pět set tisíc korun českých) bez DPH za kaŽ.dý zjištěný případ, k této částce bude připočtena
výše případně nárokované újmy nebo škody dalších osob vzniklé neoprávněným
poskytnutím, zpřístupněním či předáním předmětu smlouvy třetí osobě. Smluvní pokuta je
splatná ve lhůtě 30 dnů od doručenípísemné výzvy k úhradě smluvnípokuty a újmy'

2) Sjednáním smluvní pokuty není dotčeno právo Poskytovatele na náhradu škody

vI. Doba trvání smlouvy

1) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou'

2/s



2) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami

3) Účinnost Smlouvy vzniká dnem zveřejnění Smlouvy V registru smluv dle článku VIII. odst. 3)
Smlouvy.

VII. Ukončení smluvního vztahu

1) Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou nebo písemnou výpovědí kteroukolĺ ze
smluvních stran, přičemž výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná plynout prvním dnem
kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

2) Poskytovatel má právo okamžitě odstoupit od Smlouvy v případě, že Příjemce poruší své
povinnosti vyplývající z této Smlouvy, nebo že předmět Smlouvy Příjemce použije k jinému
účelu, než který byl sjednán Smlouvou. odstoupení od Smlouvy bude Příjemci písemně
doručeno.

3) Smluvní strany jsou povinny do 30 kalendářních dnů po skončení smluvního vztahu
vypořád at vzájem né záv azky'

VIII. Závěrečnáujednání

1) Smlouva může uýt měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou smluvních stran
písemnými dodatky číslovanými vzestupně od č. 1.

2) Změnu Přílohy č' 2 Seznam užĺvatelů Příjemce je na základě Pověření č'' 3084 za
Poskytovatele oprávněn podepsat ředitel odboru ŕízení provozu'

3) Uveřejnění Smlouvy podle zákona č.340/2o15 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těcnto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů, zajistí Příjemce. Smluvní strany souhlasí, aby Smlouva byla
uveřejněna v plném znění (po případné úpravě s ohledem na ochranu osobních údajů).

4) Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její
elektronický originál opatřený elektronickými podpisy' V případě, že tato Smlouva
z jakéhokoli důvodu nebude vyhotovena v elektronické podobě, bude sepsána ve čtyřech
vyhotoveních, přičemž dvě vyhotovení obdrží Poskytovatel a dvě vyhotovení Příjemce.

5) Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem Smlouvy. Smlouva je sepsána na základě
pravdivých údajů a je projevem svobodné a vážné vůle smluvních stran.

6) Tato smlouva byla schválena na jednání Rady Pardubického kraje dne 02. 08' 2o2I
usnesením č'. R/499/2L

7) Nedílnou součástíSmlouvy je Příloha č. 1 Rozsah zpřístupněných dat Poskytovatele a Příloha
č. 2 Seznam uživatelů Příjemce'

=

V Praze
za Správu železnic, státní organizace

l.1irosla v Ja seniák
30.08.Ż02r 09:59
Po depsátln el ektrorriľky

Ing. Miroslav Jasenčák
náměstek GŘ pro řízení provozu
Digitálně podepsáno

V Pardubicích
za Pardubický kraj

Ęľtin Netolický
((7)) DisiI áln Í podPis|
Y:/ 11.08.2021 16:09

JUDr' Martin Netolický, Ph.D.
hejtman
Di9itálně podepsáno

3/s



Příloha č. l Rozsah zpřístupněných dat PosĘtovatele

Rozsah zpřístupněných dat PosĘtovatele l)

1) Po dobu existence uvedených dat.
2) od termínu Účinnosti novelizovaného předpisu Dl to bud pouze SM 69 - Směrnĺce pro
tvorbu jízdního řádu a přidělování a využívání kapacity dráhy.

Portál provozování dráhy:

1. TTP (tabulĘ tratbvých poměrü):

Tabulka 1 - polohy dopraven

Tabulka 6a' 6b _ tratbvé rychtosti
2. Předpisy:

Prováděcí nařízení k D7, část B

sžoc sm 69 - Směrnice pro tvorbu JŘ 2)

kapacitypľo při hy ad hoc a využiváni
2

DCSm7O-
drá

3. Termíny konstrukce JŘ:

ch jízdních a jejichT kaermíny přidělenpro dľá docityPa hy

4. PomůcĘ ľočního JŘ:

Nákresné jizdniřády

Přípoje mezi vlaĘ osobní dopravy

5. Kalendář pro JŘ

4/s



Příloha č. 2 Seznam uživatelü Příjemce

Seznam uživatel0 Příjemce

5ls


